
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 121 del 26-03-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 121 Del 26-03-21 
 
 
Gambatesa, lì  26-03-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER 

ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO PER AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE POSIZIONE ECONOMICA CAT. C, 

(POSIZIONE ECONOMICA C/1), A TEMPO INDETERMINATO E 

FULL TIME 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di marzo nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 121 del 26-03-2021 

 

 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e in particolare l'art. 35; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modificazioni ed integrazioni, concernente il “Regolamento recante norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto Funzioni Locali 

ed il relativo sistema di classificazione professionale del personale; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni, 

recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” così come modificato dal 

Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, emanato in attuazione dell'articolo 13 della 

Legge di delegazione europea 2016-2017 (Legge 25 ottobre 2017, 163), per 

l’adeguamento alla normativa europea e, nello specifico, al Regolamento Ue 2016/679, 

(General Data Protection Regulation); 

VISTO il D.Lgs. n. 198/2006 sulle pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso 

all'impiego e per il trattamento sul luogo di lavoro; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

VISTO il D.Lgs. n. 8/2014 e il D.Lgs. n. 66/2010 inerente la riserva di posti nelle 

assunzioni delle Pubbliche Amministrazioni in favore di militari volontari congedati; 

VISTA la Legge quadro sull’ordinamento della Polizia Municipale n. 65 del 07 Marzo 

1986; 

VISTO il D.M. 30 giugno 2003 n. 198 Regolamento concernente i requisiti di idoneità 

fisica, psichica e attitudinale per l’accesso ai ruoli del personale della Polizia di Stato; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 10/09/2020 di aggiornamento del 

Piano triennale del fabbisogno di personale triennio 2020-2022; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 15.10.2020 con la quale si 

nominava il sottoscritto Responsabile del Procedimento: 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 10/12/2020 di 

approvazione delle procedure concorsuali per l’assunzione di due unità di personale di 

categoria C; 

DATO ATTO CHE con nota prot. 11022 del 22.10.2020 sono state attivate le 

procedure per la mobilità obbligatoria previste per legge ai sensi dell’art. 34 – comma 

2/bis – del D.Lgs. n.165/2001 e successive modifiche e che si sono concluse con esito 

negativo; 

RITENUTO, quindi, di procedere alla copertura del posto vacante in oggetto, 

attraverso procedura concorsuale pubblica per esami, ai sensi dell’art. 35 D.Lgs. 30 

marzo 2001 n. 165 nonché del Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 121 del 26-03-2021 

 

approvato con delibera di G.C. n. 90 del 10.12.2019, modificato con delibera di G.C. n. 

10 del 25.01.2021; 

VISTO il bando a tal fine predisposto ed il relativo schema di domanda e ritenuto 

potersi procedere alla necessaria approvazione, dando atto che si procederà 

all’assunzione nel rispetto delle disposizioni in materia vigenti;  

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 è stata affidata al 

sottoscritto la Responsabilità dei servizi dell’Area Tecnico-Manutentiva, con 

decorrenza dal 07/01/2021; 

VISTI, inoltre:  

• il D. Lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;  

• il D. Lgs. 165/2001, norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di G.C. n. 90 del 10.12.2019, modificato con delibera di G.C. n. 

10 del 25.01.2021; 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si 

intendono integralmente riportate 

1. di indire un Concorso Pubblico, per esami, per l’assunzione, a tempo pieno e 

full time, di n° 1 posto per Agente di Polizia Municipale - Categoria Giuridica C 

- Posizione Economica C1; 

2. di approvare il bando di concorso, nonché il modello di domanda, che del 

presente provvedimento formano parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che il predetto bando (unitamente allo schema di domanda di 

ammissione) sarà reso pubblico e diffuso mediante: 

- estratto di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4^ Serie 

Speciale Concorsi 

- affissione all’Albo Pretorio on line del Comune 

- pubblicazione sul Sito Internet del Comune alla sezione Amministrazione 

Trasparente; 

4. di rinviare la nomina della Commissione Esaminatrice del su citato Concorso a 

successivo provvedimento; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n° 33/2013; 

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile 

del procedimento è l’arch. Maria Maggio; 

7. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch. Maria Maggio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0874/719134 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 121 del 26-03-2021 

 

                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 121 del 26-03-2021 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 190 

 

Gambatesa lì,  26-03-2021                         
 


